

广东科达机电股份有限公司

第二届董事会第二十五次会议决议公告

暨召开 2005 年年度股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

广东科达机电股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第二十五次会议通知于 2006 年 3 月 6 日以传真方式发出，之后电话确认，以现场方式于 2006 年 3 月 17 日在公司六楼会议室举行。会议由董事边程先生主持，会议应到董事 9 人，实到董事 8 人，授权代表 1 人。董事长卢勤先生因个人原因未出席本次会议，授权董事边程先生主持会议并代为行使表决权，全体监事列席了会议，符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。会议通过记名投票的方式，审议通过如下决议：

一、审议通过《2005 年年度报告及摘要》，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

内容详见上海证券交易所网站：www.sse.com.cn。

二、审议通过《2005 年度董事会工作报告》，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、审议通过《2005 年度财务决算报告》，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

内容详见上海证券交易所网站：www.sse.com.cn。

四、审议通过《2006 年度财务预算方案》，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

内容详见上海证券交易所网站：www.sse.com.cn。

五、审议通过《2005 年度利润分配预案》，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

经中喜会计师事务所有限责任公司审计，公司 2005 年净利润为 40,132,332.90 元，根据《公司法》及《公司章程》的规定，按 10%提取法定盈余公积金 5,259,081.45 元，按 5%提取法定公益金 2,629,540.72 元后，加上公

司以前年度未分配利润 92,760,924.41 元，本年度可供股东分配的利润为 125,004,625.14 元，减去发放 2004 年度现金股利 29,862,000.00 元，累计可供股东分配的利润总额为 95,142,625.14 元。

公司 2005 年度利润分配预案为：以公司 2005 年 12 月 31 日的总股本 99,540,000 股为基数，向全体股东每 10 股派现金红利 3.00 元（含税），总计分配利润 29,862,000.00 元，剩余未分配利润 65,280,625.14 元结转下年度。

六、审议通过《关于续聘中喜会计师事务所的议案》，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

同意续聘北京中喜会计师事务所有限责任公司为公司 2006 年度审计机构，聘用期为一年。

七、审议通过《2005 年度公司部分董事、高管人员薪酬考核结果》，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

内容详见附件二。

八、审议通过《2006 年度公司部分董事、高管人员薪酬考核方案》，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

内容详见附件三。

九、审议通过《2006 年度公司继续执行相关关联交易协议的议案》，同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票；本议案表决时，关联董事鲍杰军、黄建起、尹育航回避了表决。

公司于 2004 年 12 月 15 日召开的二届二十三次董事会审议通过了公司与广东奔朗超硬材料制品有限公司（以下简称“广东奔朗”）《配件采购框架合同》，内容详见上海证券交易所网站：www.sse.com.cn。公司与广东奔朗就公司向其采购陶瓷机械产品的零配件如滚筒、磨具、砂轮等达成框架合同。合同主要内容如下：

产品价格按照市场定价原则由双方协商确定，随行就市。合同价款支付方式为每月 30 日前根据上月挂账金额，一次性支付相应价款。结算方式为支票及承兑汇票。合同每年所涉及的交易总金额不超过人民币 2,000 万元，如超过此限度，

应通过公司董事会再次审议确认。合同自 2005 年 1 月 1 日起生效,有效期一年,自 2005 年 1 月 1 日至 2005 年 12 月 31 日,期满若双方无异议就自动延续一年,但自动延续不超过三次。

截至2005年12月31日,双方均无异议,合同自动延续一年,自2006年1月1日至2006年12月31日有效。

十、审议通过《关于向银行申请综合授信额度的议案》,同意 9 票,反对 0 票,弃权 0 票。

同意公司根据业务发展的需要,向中国银行佛山分行申请不超过 15,000 万元(含本数)的人民币综合授信额度;向中国农业银行佛山顺德北滘支行申请不超过 15,000 万元(含本数)的人民币综合授信额度;向顺德信用社申请不超过 15,000 万元(含本数)的人民币综合授信额度;向招商银行佛山分行申请不超过 10,000 万元(含本数)的人民币综合授信额度;向中国光大银行广州较场西路支行申请不超过 10,000 万元(含本数)的人民币综合授信额度;向中国民生银行广州分行申请不超过 5,000 万元(含本数)的人民币综合授信额度。以上授信额度,均为信用授信额度,用于弥补流动资金的不足。

十一、审议通过《关于为子公司银行授信提供担保的议案》,同意 9 票,反对 0 票,弃权 0 票。

公司持有佛山市科达石材机械有限公司(以下简称“科达石材”)85%的股权,佛山市科达灵海陶瓷科技有限公司(以下简称“科达灵海”)50%的股权。根据控股子公司科达石材和科达灵海生产经营的需要,公司对科达石材、科达灵海向银行申请授信额度提供信用担保。

1、为科达石材向中国银行佛山分行、中国农业银行佛山顺德北滘支行、顺德信用社均申请不超过 2,000 万元(含本数)的人民币综合授信额度提供信用担保,担保期限为一年。

2、为科达灵海向顺德信用社申请不超过 2,000 万元(含本数)的人民币综合授信额度提供信用担保,担保期限为一年。

截至本公告日公司累计对外担保总额为7,836,921.94元,担保余额为4,836,921.94元,均为对控股子公司科达石材提供的担保。

以上第一至六、第八至十一项议案将提请公司 2005 年年度股东大会审议后

生效。

十二、审议通过《关于召开 2005 年年度股东大会的议案》，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司定于 2006 年 5 月 26 日上午 9 时在公司一楼多功能会议室召开 2005 年年度股东大会，有关事宜如下：

一、会议基本情况

1、会议召集人：公司董事会

2、会议召开时间：2006 年 5 月 26 日上午 9 时

3、会议召开地点：广东省佛山市顺德区陈村镇广隆工业园环镇西路 1 号公司一楼多功能会议室

4、会议召开方式：现场记名投票表决方式

二、会议审议事项

1、审议《2005 年年度报告及摘要》；

2、审议《2005 年度董事会工作报告》；

3、审议《2005 年度监事会工作报告》；

4、审议《2005 年度财务决算报告》；

5、审议《2006 年度财务预算方案》；

6、审议《2005 年度利润分配预案》；

7、审议《关于续聘中喜会计师事务所的议案》；

8、审议《2006 年度公司部分董事、高管人员薪酬考核方案》；

9、审议《2006 年度公司继续执行相关关联交易协议的议案》；

10、审议《关于向银行申请综合授信额度的议案》；

11、审议《关于为子公司银行授信提供担保的议案》。

三、会议出席对象

1、截至 2006 年 5 月 18 日下午 3 时上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的本公司全体股东；

2、因故不能出席会议的股东，可以书面委托授权代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是公司股东；

3、本公司董事、监事及高级管理人员，本公司董事会邀请的股东大会见证律师。

四、会议登记事项

法人股股东持股东账户、持股凭证、营业执照复印件、法人代表授权委托书和出席人身份证办理登记手续；

个人股股东持股东账户、身份证及持股凭证办理登记手续；

委托代理人持本人身份证、授权委托书、委托人身份证复印件、股东账户及持股凭证办理登记手续，异地股东可以信函或传真方式登记。

五、其他事项

1、联系方式

联系人：周和华、林 双

联系电话：(0757) 23833869

传真：(0757) 23833869

联系地址：广东省佛山市顺德区陈村镇广隆工业园环镇西路1号科达机电证券部

邮政编码：528313

2、会期预计半天，与会股东食宿费用及交通费用自理。

特此公告

广东科达机电股份有限公司董事会

二 六年三月十七日

附件一

授权委托书

兹委托 先生/女士代表本人（本公司）出席广东科达机电股份有限公司 2005 年年度股东大会，并代理行使表决权。

委托人姓名/名称（签字或盖章）：

委托人股东帐号：

委托人身份证号码：

委托人持股数：

受托人（签字）：

受托人身份证号码：

委托日期：

有效日期：

广东科达机电股份有限公司

2005 年度财务决算报告

一、会计师事务所对公司 2005 年度财务报告的审计意见

我们接受委托，审计了 2005 年 12 月 31 日的资产负债表（见附件一）、2005 年度的利润及利润分配表（见附件二）、2005 年度的现金流量表（见附件三）。我们认为，上述会计报表符合《企业会计准则》和《企业会计制度》的有关规定，在所有重大方面公允地反映了贵公司 2005 年 12 月 31 日的财务状况及 2005 年度的经营成果和现金流量情况。

二、2005 年经营完成情况及说明

（一）主要经营指标

（单位：万元）

项 目	2005 年	2004 年	本年比上年增 减（%）
主营业务收入	47,002.82	49,791.63	-5.60
利润总额	4,391.44	5,771.50	-23.91
投资收益	1,229.99	424.43	189.80
净利润	4,001.701	5,043.07	-20.65
项 目	2005 年末	2004 年末	本年末比上年 末增减（%）
总资产	80,456.09	63,786.63	26.13
股东权益（不含少数股东权益）	45,611.61	44,265.45	3.04
经营活动产生的现金流量净额	4,281.17	4,692.67	-8.77

2005 年度主营业务收入较 2004 年下降了 5.60%，是由于受国家整体宏观调控影响，建筑陶瓷生产企业对陶瓷机械产品的需求减缓，导致公司销量减少所致。

投资收益比上年增加了 189.80%，主要是由于 2005 年一方制药、科达石材、科达灵海净利润增加所致。

利润总额和净利润减少是由于主营业务利润减少和期间费用增长所致，主营业务利润比上年同期下降 12.28%，是由于销售收入减少和毛利率下降所致，期间费用比上年同期增加 22.39%，其中营业费用比上年同期增加了 179 万元，主是由于 2005 年摊销了 2004 年留下来的待摊费用-参展费用 199 万元而增加所致；管理费用比上年同期增加了 523 万元，主是折旧费、劳动保险费、水电费增加；财务费用比上年同期增加了 331 万元，是由于募集资金存款利息减少和贷款利息增加所致。

总资产比上年增长 26.13%，主要是货币资金、应收账款、存货、固定资产增加所致。

(二) 主要财务指标

(单位：元)

项 目	2005 年	2004 年	本年比上年增减 (%)
每股收益	0.403	0.508	-20.67
净资产收益率(全面摊薄)	8.80	11.43	-2.63
扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资产收益率(全面摊薄)	7.42	11.39	-3.97
每股经营活动产生的现金流量净额	0.43	0.47	-8.77
每股净资产	4.58	4.45	2.99

(三) 主要报表指标

科 目	2005 年末	2004 年末	本年比上年增 减(%)
应收账款	9,762.05	6,467.73	50.93
存 货	17,003.98	15,691.83	8.36
流动资产	43,016.69	32,659.44	31.71
固定资产	30,728.54	23,419.71	31.21
短期借款	11,000.00	1,000.00	1,000.00
应付帐款	10,489.62	7,885.53	33.02
预收帐款	3,282.49	1,046.97	213.52
流动负债	33,793.52	18,323.71	84.43

- 1、应收账款比年初增加了50.93%，是由于受宏观调控影响，下游建筑陶瓷企业普遍需求趋缓，公司为促进销售而适当放宽了信用政策，此外控股子公司年末应收款项也大幅增加。
- 2、存货比年初增加了8.36%，主要原因是公司承接的国外整线设备较多，出于备料及产品配套需要所致。
- 3、流动资产增加是由于货币资金、应收账款、存货增加所致。
- 4、固定资产增加由于募集资金投资项目投资基本完成，由在建工程转入固定资产。
- 5、短期借款比年初增加了10,000万元，是由于为弥补流动资金和募集资金的不足所致。
- 6、应付帐款比年初增加了33.02%，是由于公司年末大量备货，形成的应付账款大幅增加。
- 7、预收帐款比年初增加了213.52%，主要是由于公司2005年承接的整线设备订单收取的订金较多。

三、年度财务指标完成情况分析

财务指标情况表

项 目	2005 年	2004 年	比上年增减
负债比率			
资产负债率	43.34%	30.63%	12.71%
产权比率	76.50%	44.16%	32.34%
有形净值债务率	78.81%	45.77%	33.04%
流动比率	1.27	1.78	-0.51
速动比率	0.77	0.93	-0.16
资产管理能力			
存货周转率	2.33	2.87	-0.54
存货周转天数	154.63	125.53	29.10
应收帐款周转率	5.79	8.08	-2.29
应收帐款周转天数	62.15	44.54	17.61
流动资产周转率	1.24	1.4	-0.16
固定资产周转率	1.74	2.98	-1.24
总资产周转率	0.65	0.79	-0.14
盈利能力			
销售净利率	8.51%	10.13%	-1.62%
主营业务利润率	18.51%	19.92%	-1.41%
净资产收益率	8.80%	11.43%	-2.63%
资产净利率	4.97%	7.91%	-2.94%
现金比率			
销售现金比率	9.11%	9.42%	-0.31%
现金流动负债率	25.61%	12.67%	12.94%

以上指标完成情况分析如下：

1、财务状况分析

公司各项负债比率均比去年都有上升，主要由于流动负债增长较快。2005年度新增银行贷款10,000万元，应付账款增加2,604万元，虽然尚处于正常的水平，但公司短期偿债压力加大。流动比率、速动比率下降，说明公司资产变现能力进一步降低，特别是存货规模在销售收入减少情况下仍在膨胀，管理层应加大存货控制力度。

2、资产管理能力

存货、应收账款、固定资产周转率均有所下降，是由于销售收入同比下降，但存货、应

收账款同比大幅增加，公司应降低存货规模、加大回款力度，提高资产的流动性。随着公司募集资金项目的逐步完工，固定资产2005年新增4941万元，但资产利用效果不理想，公司应加强资产利用效率，提高生产经营内部管理，确保公司的可持续健康发展。

3、获利能力分析

主营业务利润率、销售净利率分别较去年有所下降，显示获利能力进一步降低，主营业务利润率下降是因为原材料价格居高不下，同时机器设备产能未能发挥造成固定成本较高；销售净利率下降是由于期间费用特别是管理费用、财务费用大幅上升。2006年公司通过内抓产品质量和科技创新，不断强化内部管理，提高工作效率；对外加大营销力度，努力开拓国际市场，提高公司的盈利能力。

4、经营现金流量分析

销售现金比率同比略有下降，主要是由于关联方年末占用资金较多，2006年公司对部分合同改变结算方式，应加大对尾款的回收力度，同时加强付款及费用控制，增加经营现金的净流入。

广东科达机电股份有限公司董事会

二 六年三月十七日

附件：

资产负债表

编制单位 广东科达机电股份有限公司 2005 年 12 月 31 日 单位:元 币种:人民币

资 产	行次	期末数	期初数	负债及所有者权益	行次	期末数	期初数
流动资产：				短期借款			
货币资金	1	142,250,303.84	86,626,197.93	应付票据	38	110,000,000.00	10,000,000.00
短期投资	2		-	应付账款	39	76,557,789.75	70,718,904.58
应收票据	3	8,442,754.00	3,212,000.00	预收账款	40	104,896,159.48	78,855,323.69
应收股利	4			应付工资	41	32,824,913.43	10,469,745.50
应收利息	5			应付福利费	42	5,464,852.17	3,360,126.62
应收账款	6	97,620,528.18	64,677,291.27	应付股利	43	795,753.72	128,785.93

其他应收款	7	6,449,889.81	9,957,314.58	应交税金	44		
预付账款	8	5,363,597.63	5,203,238.76	其他应交款	45	5,778,334.37	6,624,854.36
应收补贴款	9			其他应付款	46	209,578.88	172,626.06
存货	10	170,039,810.01	156,918,317.41	预提费用	47	704,593.80	1,218,582.31
待摊费用	11			预计负债	48	703,262.45	1,688,158.21
一年内到期的长期债权投资	12			一年内到期的长期负债	49		
其他流动资产	13			其他流动负债	50		
流动资产合计	14	430,166,883.47	326,594,359.95	流动负债合计	51		
长期投资：	15			长期负债：	52	337,935,238.05	183,237,107.26
长期股权投资	16	77,404,802.93	64,399,281.26	长期借款	53		
长期债权投资	17			应付债券	54		
长期投资合计	18	77,404,802.93	64,399,281.26	长期应付款	55		
其中：合并价差	19			专项应付款	56		
其中：股权投资差额	20			其他长期负债	57	10,774,802.44	12,124,728.93
固定资产：	21			长期负债合计	58		
固定资产原价	22	307,285,413.20	232,887,065.91	递延税项：	59	10,774,802.44	12,124,728.93
减：累计折旧	23	44,706,519.89	28,457,590.61	递延税款贷项	60		
固定资产净值	24	262,578,893.31	204,429,475.30	负债合计	61		
减：固定资产减值准备	25	33,284.02	33,912.82	少数股东权益	62	348,710,040.49	195,361,836.19
固定资产净额	26	262,545,609.29	204,395,562.48	所有者权益(或股东权益)：	63		
工程物资	27			实收资本(或股本)	64		
在建工程	28	21,060,964.69	29,801,569.26	减：已归还投资	65	99,540,000.00	99,540,000.00
固定资产清理	29			实收资本(或股本)净额	66		
固定资产合计	30	283,606,573.98	234,197,131.74	资本公积	67	99,540,000.00	99,540,000.00
无形资产及其他资产：	31			盈余公积	68	229,042,824.57	225,851,519.88
无形资产	32	13,382,634.83	12,675,520.83	其中：法定公益金	69	30,504,587.17	24,502,023.30
长期待摊费用	33			未分配利润	70	-	2,466,987.67
其他长期资产	34			其中：拟分配现金股利	71	96,763,442.98	92,610,914.41
无形资产及其他资产合计	35	13,382,634.83	12,675,520.83	外币报表折算差额	72		29,862,000.00
递延税项：	36			减：未确认投资损失	73		
递延税款借项				所有者权益(或股东权益)合计			
资产总计	37	804,560,895.21	637,866,293.78	负债和所有者权益(或股东权益)总计	74	455,850,854.72	442,504,457.59

公司法定代表人：卢勤

主管会计工作负责人：周和华

会计机构负责人：徐建设

利润及利润分配表

编制单位: 广东科达机电股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项 目	行次	2005 年度	2004 年度
一、主营业务收入	1	470,028,193.52	497,916,266.83
减: 主营业务成本	2	380,593,078.69	396,932,846.49
主营业务税金及附加	3	2,448,097.12	1,821,067.38
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	4	86,987,017.71	99,162,352.96
加: 其他业务利润(亏损以“-”号填列)	5	251,749.37	330,529.18
减: 营业费用	6	26,791,605.32	25,003,654.95
管理费用	7	24,237,288.77	19,005,160.25
财务费用	8	5,430,262.33	2,121,634.93
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	9	30,779,610.66	53,362,432.01
加: 投资收益(损失以“-”号填列)	10	12,299,921.67	4,244,267.54
补贴收入	11	1,338,343.19	
营业外收入	12	181,972.90	739,352.71
减: 营业外支出	13	685,423.71	631,026.52
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	14	43,914,424.71	57,715,025.74
减: 所得税	15	3,897,332.27	7,284,312.19
减: 少数股东损益	16		
加: 未确认投资损失(合并报表填列)	17		
五、净利润(亏损以“-”号填列)	18	40,017,092.44	50,430,713.55
加: 年初未分配利润	19	92,610,914.41	79,606,807.90
其他转入	20		
六、可供分配的利润	21	132,628,006.85	130,037,521.45
减: 提取法定盈余公积	22	4,001,709.25	5,043,071.36
提取法定公益金	23	2,000,854.62	2,521,535.68
提取职工奖励及福利基金(合并报表填列)	24		
提取储备基金	25		
提取企业发展基金	26		
利润归还投资	27		
七、可供股东分配的利润	28	126,625,442.98	122,472,914.41
减: 应付优先股股利	29		
提取任意盈余公积			
应付普通股股利		29,862,000.00	29,862,000.00
转作股本的普通股股利			
八、未分配利润(未弥补亏损以“-”号填列)		96,763,442.98	92,610,914.41

公司法定代表人: 卢勤

主管会计工作负责人: 周和华

会计机构负责人: 徐建设

现金流量表

编制单位: 广东科达机电股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	2005 年
一、经营活动产生的现金流量：	
销售商品、提供劳务收到的现金	503,621,119.08
收到的税费返还	11,701,666.87
收到的其它与经营活动有关的现金	22,024,149.51
现金流入小计	537,346,935.46
购买商品接受劳务支付的现金	386,727,158.85
支付给职工以及为职工支付的现金	40,011,719.52
支付的各项税费	28,621,194.64
支付的其它与经营活动有关的现金	39,175,189.95
现金流出小计	494,535,262.96
经营活动产生现金净额	42,811,672.50
二、投资活动产生的现金流量	
收回投资所收到的现金	
取得投资收益所收到的现金	
处置固定资产、无形资产和其它长期资产而收回的现金净额	
收到的其它与投资活动有关的现金	0.00
现金流入小计	0.00
购建固定资产、无形资产和其它长期投资所支付的现金	50,981,483.21
投资所支付的现金	
支付的其它与投资活动有关的现金	
现金流出小计	50,981,483.21
投资活动产生现金净额	-50,981,483.21
三、筹资活动产生的现金流量	
吸收投资所收到的现金	
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金	
借款所收到的现金	215,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	
现金流入小计	215,000,000.00
偿还债务所支付的现金	115,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	34,125,332.82
其中：支付少数股东的股利	
支付的其它与筹资活动有关的现金	1,678,677.79
现金流出小计	150,804,010.61
筹资活动产生现金净额	64,195,989.39
四、汇率变动产生的现金流量	-402,072.77
五、现金及现金等价物净增加额	55,624,105.91
补充材料	
1、将净利润调节为经营活动现金流量：	

净利润	40,017,092.44
加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)	
减：未确认的投资损失	
加：计提的资产减值准备	1,986,010.07
固定资产折旧	16,803,054.86
无形资产摊销	371,036.00
长期待摊费用摊销	
待摊费用减少（减：增加）	
预提费用增加（减：减少）	-984,895.76
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减:收益)	12,657.47
固定资产报废损失	53,318.01
财务费用	5,428,774.06
投资损失（减：收益）	-12,299,921.67
递延税款贷项（减：借项）	
存货的减少（减：增加）	-13,121,492.60
经营性应收项目的减少(减：增加)	-34,826,925.00
经营性应付项目的增加(减：减少)	39,372,964.62
其他	
经营活动产生的现金流量净额	42,811,672.50
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动：	
债务转为资本	
一年内到期的可转换公司债券	
融资租入固定资产	
3、现金及现金等价物净增加情况：	
现金的期末余额	142,250,303.84
减：现金的期初余额	86,626,197.93
加：现金等价物的期末余额	
减：现金等价物的期初余额	
现金及现金等价物净增加额	55,624,105.91

公司法定代表人：卢勤

主管会计工作负责人：周和华

会计机构负责人：徐建设

广东科达机电股份有限公司

2006 年度财务预算方案

一、2006 年预算编制原则

本预算遵循《企业会计准则》和《企业会计制度》及公司财务制度规定，基于公司近两年财务状况、经营情况及 2006 年经营前景展望而编制。

二、销售收入预算

根据公司 2006 年度营销计划，分析预期的市场规模、订单和合同、国内与国外的市场份额以及产品销售结构和价格趋势等诸多因素，确定 2006 年度产品销售收入预算为人民币 5.5 亿元(含税)。

按销售区域分国内销售预算为人民币 3.8 亿元，占总收入的 69%，出口销售预算为人民币 1.7 亿元，占总收入的 31%。

三、成本费用预算

(一) 产品销售成本为 2005 年度各产品全年加权平均成本，由于压机及新产品所占比重上升，以及各经营单位拟订了一系列降低成本的有效措施，预计 2006 年产品销售毛利率高于 2005 年。

(二) 主营业务税金及附加根据 2005 年度税负水平和 2006 年度预计销售收入进行测算。

(三) 期间费用

1、营业费用（详见附表一）

根据公司 2006 年度营销计划，本年度营业费用较上年增长 9.62%，2006 年度营业费用预算总额 2,936.97 万元，主要考虑以下几方面因素影响：

差旅费、交通费、运输费、招待费随公司 2006 年业务量增大而增加；

售后服务费，2006 年随销售收入的增长特别是海外整线设备项目的增多，售后服务费用将有较大增加；

2、管理费用（详见附表二）

预计 2006 年度全年管理费用较 2005 年增长 8.97%，全年度管理费用预算总额 2,641.26 万元，主要考虑以下几方面因素影响：

福利费，2005 年 9 月份以后对食堂支出进行了有效控制，故 2006 年福利费经过控制后预计约可下降 31%；

水电费，由于新厂办公及后勤场地扩大，水电费用大幅上升；

折旧费，由于研发中心大楼及实验工厂投入使用，折旧费将大幅增长，同时房产税和

土地使用税将有所增加；

无形资产摊销，2006 年增加 ERP 软件、OA 软件摊销。

3、财务费用

2006 年度由于募集资金项目及实验中心工厂仍需要大量资金投入，公司仍将通过银行贷款弥补资金不足，故贷款利息将大幅增加，2006 年财务费用预算总额 791.20 万元。

四、利润预算

(一) 其他业务利润，主要是由房租收入和其他收入组成，与 2005 年相同。

(二) 投资收益，根据各子公司的盈利预测计算，2006 年投资收益为 2,770 万元，较 2005 年增加 127.67%。

(三) 所得税，2004 年固定资产投资减免所得税 562.77 万元已于 2005 年 6 月份退回，由于 2005 年没有新增所得税而享受的固定资产退税优惠，故 2006 年所得税费用将大幅上升。

(四) 利润总额及税后净利润

根据以上资料预计 2006 年度利润总额为 7,354 万元。按 15% 税率计征所得税及纳税调整后，预计全年净利润为 6,001 万元。(详见附表三)

根据以上计算方法测算，2006 年度利润预算与上年实际对比如下表 单位：万元

项 目	2005 年实际数	2006 年预算数	增减额	增+/-减-
产品销售收入	47,002.82	47,540.07	537.25	1.14%
产品销售成本	38,059.31	36,467.11	(1,592.20)	-4.18%
销售毛利	8,943.51	11,072.96	2,129.45	23.81%
毛利率	19.03	23.29	4.26	22.41%
主营业务税金及附加	244.81	269.29	24.48	10.00%
主营业务利润	8,698.70	10,803.67	2,104.97	24.20%
加：其他业务利润	25.17	25.17	0.00	0.00%
减：期间费用				
营业费用	2,679.15	2,936.97	257.82	9.62%
管理费用	2,423.73	2,641.26	217.53	8.97%
财务费用	543.03	791.20	248.17	45.70%
营业利润	3,077.96	4,459.41	1,381.45	44.88%
加：投资收益	1,229.99	2,770.00	1,540.01	125.20%
加：补贴收入	133.83	160.45	26.61	19.89%
加：营业外收入	18.20	15.00	(3.20)	-17.57%
减：营业外支出	68.54	50.00	(18.54)	-27.05%
利润总额	4,391.44	7,354.86	2,963.42	67.48%
减：所得税	389.73	1,353.23	963.50	247.22%
净利润	4,001.71	6,001.63	1,999.92	49.98%
加：年初未分配利润	9,261.09	9,688.07	426.98	4.61%
其他转入				
六、可供分配的利润	13,262.80	15,689.70	2,426.90	18.30%
减：提取法定盈余公积金	400.17	600.16	199.99	49.98%

提取法定公益金	200.09	300.08	100.00	49.98%
七、可供股东分配的利润	12,662.54	14,789.45	2,126.91	16.80%
减:应付优先股股利				
提取任意盈余公积金				
应付普通股股利	2,986.20	2,986.20	0.00	0.00%
转作股本的普通股股利				
八、未分配利润	9,676.34	11,803.25	2,126.91	21.98%

五、相关预算附表

2006 年度销售费用预算表 (附表一)

单位: 万元

项 目	2005 年实际数	2006 年预算数	增长%
工资	432.09	453.69	5.00%
福利费	59.19	63.52	7.31%
办公费	39.95	39.95	0.00%
电话费	56.06	61.67	10.00%
水电费	3.41	3.41	0.00%
差旅费	243.85	268.24	10.00%
交通费	50.43	60.52	20.00%
运输费	142.28	184.96	30.00%
招待费	138.36	179.87	30.00%
折旧费	23.66	26.03	10.00%
租赁费	8.86	9.75	10.00%
保险费	2.14	2.78	30.00%
劳动保护费	0.50	0.50	0.00%
修理费	4.54	4.54	0.00%
广告费	79.13	100.00	26.37%
参展费	324.46	200.00	-38.36%
售后服务费	1,003.21	1,203.85	20.00%
出口报关费	10.65	15.98	50.00%
低易品摊销	8.38	9.22	10.00%
物料消耗	42.89	42.89	0.00%
其它	5.11	5.62	10.00%
合计	2,679.15	2,936.97	9.62%

2006 年度管理费用预算表 (附表二)

单位: 万元

项 目	2005 年实际数	2006 年预算数	%
工资	431.23	431.23	0.00%
福利费	106.86	60.37	-43.50%
办公费	41.49	41.49	0.00%
电话费	26.42	26.42	0.00%
水电费	167.43	235.00	40.36%

差旅费	67.96	74.76	10.00%
交通费	99.77	109.75	10.00%
招待费	63.35	50.00	-21.07%
折旧费	372.92	501.60	34.51%
租赁费	4.20	4.20	0.00%
劳动保险费	309.97	240.00	-22.57%
劳动保护费	62.35	62.35	0.00%
工会经费	7.99	40.00	400.63%
职工教育经费	18.06	20.00	10.74%
修理费	52.32	52.32	0.00%
上级管理费	(1.50)	44.66	-3077.33%
董事会经费	15.00	15.00	0.00%
无形资产摊销	37.80	52.82	39.74%
低值易耗品摊销	13.89	13.89	0.00%
审计及顾问费	92.25	100.00	8.40%
税金	139.33	150.00	7.66%
证券费用	17.71	30.00	69.40%
坏账准备	190.74	200.00	4.85%
存货跌价准备	4.66	4.66	0.00%
绿化环保费	60.79	60.00	-1.30%
招聘费	6.55	6.55	0.00%
其他	14.19	14.19	0.00%
小计	2,423.73	2,641.26	8.97%

2006 年利润预算表 (附表三)

单位：万元

项 目	销售收入	%
销售收入	47,540.07	100.00%
销售成本	36,467.11	76.71%
销售毛利	11,072.96	23.29%
减：主营业务税金及附加	269.29	0.57%
主营业务利润	10,803.67	22.73%
加：其他业务利润	25.17	0.05%
减：期间费用		
营业费用	2,936.97	6.18%
管理费用	2,641.26	5.56%

财务费用	791.20	1.66%
营业利润	4,459.41	9.38%
加：投资收益	2,770.00	5.83%
加：补贴收入	160.45	0.34%
加：营业外收入	15.00	0.03%
减：营业外支出	50.00	0.11%
利润总额	7,354.86	15.47%
减：所得税	1,353.23	2.85%
净利润	6,001.63	12.62%

2006 年度现金流量预算表

单位：万元

项 目	2005 年实际数	2006 年预算数
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	50,731.64	55,804.80
收到的税费返还	1,170.17	819.12
收到的其它与经营活动有关的现金	2,202.41	1,872.05
现金流入小计	54,104.22	58,495.97
购买商品接受劳务支付的现金	38,672.72	42,539.99
支付给职工以及为职工支付的现金	4,001.17	4,001.17
支付的各项税费	2,862.12	3,005.23
支付的其它与经营活动有关的现金	4,287.05	4,501.40
现金流出小计	49,823.06	54,047.79
经营活动产生现金净额	4,281.16	4,448.18
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其它长期资产而收回的现金净额		
收到的其它与投资活动有关的现金		
现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其它长期投资所支付的现金	5,098.15	4,000.00
投资所支付的现金		
其中：购买子公司所支付的现金		
支付的其它与投资活动有关的现金		
现金流出小计	5,098.15	4,000.00
投资活动产生现金净额	(5,098.15)	(4,000.00)
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资所收到的现金		
借款所收到的现金	21,500.00	16,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计	21,500.00	16,000.00

偿还债务所支付的现金	11,500.00	11,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	3,412.53	2,986.20
支付的其它与筹资活动有关的现金	167.87	300.00
现金流出小计	15,080.40	14,286.20
筹资活动产生现金净额	6,419.60	1,713.80
四、汇率变动产生的现金流量	(40.21)	(40.21)
五、现金及现金等价物净增加额	5,562.40	2,121.77

广东科达机电股份有限公司董事会

二 六年三月十七日

广东科达机电股份有限公司

独立董事意见书

广东科达机电股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第二十五次会议于2006年3月17日在公司六楼会议室召开，作为公司现任独立董事，我们参加了此次会议，根据《关于在上市公司建立独立董事的指导意见》、《上市公司治理准则》的要求及《公司章程》的有关规定，基于独立判断的立场，就公司高管薪酬、对外担保及资金占用、日常关联交易等事项发表如下独立意见：

一、关于《2006年度公司部分董事、高管人员薪酬考核方案》的独立意见

经认真审阅《2006年度公司部分董事、高级管理人员薪酬考核方案》，认为该考核方案的制定，符合公司实际情况，与国家政策法规及《公司章程》的要求相适应，有利于建立和完善公司激励机制，有利于进一步调动高级管理人员的工作积极性，该考核方案合理、有效。

二、关于公司累计和当期对外担保及资金占用情况的专项说明及独立意见

经核查，公司没有为股东、实际控制人及其关联方，资产负债率超过70%的担保对象，任何非法人单位或个人提供担保；公司对外担保总额没有超过最近一期经审计净资产的50%。公司与关联方之间发生的资金往来均为公司在日常经营相关的关联交易中的正常经营性资金往来，不存在以超过正常结算期应收款等方式被关联方变相占用资金的情况。公司所有的对外担保及资金占用行为符合《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]56号）及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120号）的相关规定。

公司对外担保的决策程序符合相关法律、法规和规章及《公司章程》的规定，信息披露充分、完整，对外担保的风险得到了充分揭示。

三、关于《2006年度公司继续执行相关关联交易协议的议案》的独立意见

公司2005年度日常关联交易符合公开、公平、公正的原则，交易价格公允、合理，不存在损害公司和中小股东利益的情形；2006年度日常关联交易是必要的，有利于公司及关联方的生产经营，表决程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

（下页无正文）

(本页无正文)

独立董事：

蓝海林

陈雄溢

董 伟

二 六年三月十七日

附件二：

广东科达机电股份有限公司

2005 年度部分董事、高管人员薪酬考核结果

根据 2005 年 3 月 18 日召开的公司 2004 年度股东大会审议通过的《2005 年度部分董事、高管人员薪酬考核方案》(以下简称“《考核方案》”),结合公司 2005 年度的实际经营情况,现确定如下:

一、公司 2005 年度经营实际完成情况:

- | | |
|--------------|--------------|
| 1、主营业务收入(含税) | 63,733.14 万元 |
| 2、税后净利润 | 4,013.23 万元 |
| 3、经营现金流量 | 6,180.69 万元 |

二、考核结果

考核项目	指标		完成数	考核结果
	指标数	权重		
销售收入	70,000	40.00%	63,733.14	36.42%
净利润	6,000	40.00%	4,013.23	26.75%
经营现金流量	5,500	20.00%	6,180.69	22.48%
小计	-	100.00%	-	85.65%

即:年终绩效考核指标系数 $T0 = 0.8565$

三、年终绩效奖金分配额(T)的计算:

年终绩效奖金分配考核只针对《考核方案》所述高层管理人员,根据其职务年薪总额(N)进行考核,在扣除每月固定工资支出(G)后,为其每人年终绩效奖金所得,计算公式为: $T = N \times T0 - 12G$,公司将以此确定相关董事、高管 2005 年度的年终绩效考核奖金。

广东科达机电股份有限公司董事会

二 六年三月十七日

附件三：**广东科达机电股份有限公司****2006 年度部分董事、高管人员薪酬考核方案****一、考核人员范围：**

董事长、董事、总经理、副总经理、财务负责人、董事会秘书。

二、考核方案

上述人员的薪金分为两个部分：一部分是基本工资，每月固定发放；一部分为年终绩效考核奖金，适用本考核方案进行计算。

三、考核指标

考核指标主要有：

- | | |
|--------------|-----------|
| 1、主营业务收入（含税） | 70,000 万元 |
| 2、税后净利润 | 6,000 万元 |
| 3、经营现金流量 | 5,000 万元 |

四、考核方法**1、各考核指标、指标系数、权重的设定：**

考核指标	完成指标	考核指标系数	权重
主营业务收入	t1	T1	0.4
税后净利润	t2	T2	0.4
经营现金流量	t3	T3	0.2
年终绩效分配	T	T0	-

2、考核指标系数的确定：**1) 销售收入考核指标系数 (T1) 的确定：**

本年度完成销售收入为 t1：

$$T1=t1/70,000$$

2) 净利润考核指标系数 (T2) 的确定 :

本年度完成利润为 t2 : $T2=t2/6,000$

3) 经营现金流量指标系数 (T3) 的确定 :

本年度经营现金流量为 t3 : $T3=t3/5,000$

4) 年终绩效分配考核指标系数 (T0) 的确定 :

若销售收入考核指标系数为 T1 , 净利润考核指标系数为 T2 , 经营现金流量考核指标系数为 T3 , 则年终绩效考核指标系数 T0 为 :

$$T0=0.4T1+0.4T2+0.2T3$$

注 : T0 的底限值为 0.8 , 封顶值为 1.3。

5) 年终绩效分配额 (T) 的计算 :

年终绩效分配考核只针对上述高层管理人员 , 根据其职务年薪总额 (N) 进行考核 , 在扣除每月固定工资支出 (G) 后 , 为其每人年终绩效分配所得 :

$$\text{即 : } T= N \times T0 - 12G$$

五、说明 :

- 1、相关数据以经会计师审计并公告的 2006 年度合并会计报表数据为准。
- 2、本考核方案经董事会审议通过提交年度股东大会批准后生效。

六、本方案由公司董事会制定并解释。

广东科达机电股份有限公司董事会

二 六年三月十七日